
 

S = 62 370 mm2 210 mm A4 
 

2
9
7

 m
m

 

Zpráva z odborné praxe 
 
 
 
 
 
 

 

Zpráva z praxe 

 

 

 

 

 

 

Radek Pilecký 

 

 

 

 

Střední škola Náhorní 

U Měšťanských škol 525/1, 182 00 Praha 8  

 

 

Obor studia: Knihkupectví a nakladatelství 

2. ročník 

 

 

 

 

 

 

 

Termín odborné praxe: 14. 5. 2018 - 22. 5. 2018 

 

 

 

 

22. 5. 2018 



 

S = 62 370 mm2 210 mm A4 
 

2
9
7

 m
m

 

Na praxi v NTK jsem již po druhé během studia a stejně tak jako minule jsem velmi spokojený.  

Podobně jako v loňském roce nás z počátku měla na starosti velmi sympatická paní z referátu 

vzdělávání pí. Machalová, ke které jsme se po dobu praxe každé ráno hlásili. Kdykoliv jsme 

měli jakýkoliv problém nebo dotaz mohli jsme ji během dne kontaktovat. Před praxí jako 

takovou jsem obdržel na e-mail rozvrh, takže jsem byl předem seznámen s tím, co budu v NTK 

dělat.  

V průběhu týdenní praxe jsem pracoval v referátu obsahové prověrky fondu pod vedením 

pí. Nindlové a Burkertové, kde jsem pomáhal s vyřazováním a s archivací starých časopisů. 

Následně jsem pomáhal v oddělení ICT služeb pod vedením optimistického a milého 

vedoucího p. Dobiášovského, který mi byl při práci s Kramériem 100% nápomocen a držel se 

hesla: „Studenti nejsou otroci na práci, ale na to aby se něco naučili“. Před tím, než přešel 

k praktické části praxe, vysvětlil mi chod knihovny, funkci Alephu a systému Kramerius, ve 

kterých jsem mohl i pracovat a vyzkoušet si je. Díky tomu jsem se dost poučil. Následně jsem 

měl i možnost podílet na tvorbě a úpravě v Kramériovi, díky čemuž jsem měl i dobrý pocit z 

toho, že se podílím na chodu knihovny jako takové.  

Praxi v NTK vřele doporučuji a jsem rád, že jsem měl šanci tu být. 

 

 


